
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2017 EDIÇÃO Nº 26 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2017 PÁGINA 01 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2017. 

PROCESSO LICITATÓRIO 055/2017 

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar às 08:30 horas do dia 26 de Julho de 2017, em sua sede, Licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo: 
menor preço por item para Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão de obra em 
pintura nas edificações do Centro Municipal de Educação Infantil Dona Zezé. Conforme especificações e quantitativos 
estabelecidos pela Secretaria Municipal de educação e Diretoria do CMEI, As tintas e complementos de pintura para 
uso na execução do serviço serão fornecidos pelo Município de Conselheiro Mairinck Pr. O credenciamento das 
empresas será até às 08:30 hrs do dia 26 de Julho de 2017, e os envelopes contendo proposta de preços e documentos 
de habilitação definidos no Edital e seus anexos deverão ser entregues as 08:30 hrs do dia 26 de Julho de 2017 na 
Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Setor de Licitações, Praça Otacílio Ferreira, nº 82. Demais informações, 
bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, de 
segunda a sexta das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone/Fax- 43- 3561-1221.  

Conselheiro Mairinck-Pr, 10 de julho 2017. 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues  

Prefeito Municipal 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2017. 
PROCESSO LICITATÓRIO 057/2017 

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar às 08:30 horas do dia 27 de Julho de 2017, em sua sede, Licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo: 
menor preço por item para “Aquisição de material médico hospitalar para atender as necessidades do Departamento 
Municipal de Saúde, e não ocasionar a paralisação dos serviços públicos prestados à população, por um período de 12 
(doze) meses, nos termos da Lei”. O credenciamento das empresas será das 08:00 as 08:30 hrs do dia 27 de Julho de 
2017, e os envelopes contendo proposta de preços e documentos de habilitação definidos no Edital e seus anexos 
deverão ser entregues as 08:30 hrs do dia 27 de Julho de 2017 na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Setor 
de Licitações, Praça Otacílio Ferreira, nº 82. Demais informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão 
ser obtidos na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, de segunda a sexta das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 
17:00 horas. Fone/Fax- 43- 3561-1221. 

Conselheiro Mairinck-Pr, 10 de Julho 2017. 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2017. 

PROCESSO LICITATÓRIO 059/2017 

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar às 08:30 horas do dia 28 de Julho de 2017, em sua sede, Licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo: 
menor preço por item para “Aquisição de camisetas para atender as necessidades do Centro Municipal de Educação 
Infantil, Escola Municipal Cecilia Meireles, Grupo da Terceira Idade e Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vinculo, para assim dar continuidade ao trabalho que vem sendo prestado pelos Departamentos solicitantes, por um 
período de até dia 31 de Dezembro de 2017, nos termos da Lei”.  O credenciamento das empresas será das 08:00 as 
08:30 hrs do dia 28 de Julho de 2017, e os envelopes contendo proposta de preços e documentos de habilitação 
definidos no Edital e seus anexos deverão ser entregues as 08:30 hrs do dia 28 de Julho de 2017 na Prefeitura 
Municipal de Conselheiro Mairinck, Setor de Licitações, Praça Otacílio Ferreira, nº 82. Demais informações, bem como 
cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, de segunda a sexta 
das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone/Fax- 43- 3561-1221. 

Conselheiro Mairinck-Pr, 10 de Julho 2017. 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2017 EDIÇÃO Nº 26 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2017 PÁGINA 02 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2017. 
PROCESSO LICITATÓRIO 060/2017 

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar às 08:30 horas do dia 01 de Agosto de 2017, em sua sede, Licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo: 
menor preço por item para “Aquisição de bombonas plásticas usadas, com capacidade de 200 (duzentos) litros, para 
serem transformados em coletores de lixo e instalados nas vias públicas, dando assim melhor suporte na limpeza 
urbana, por um período de 12 (doze) meses, nos termos da Lei”. O credenciamento das empresas será das 08:00 as 
08:30 hrs do dia 01 de Agosto de 2017, e os envelopes contendo proposta de preços e documentos de habilitação 
definidos no Edital e seus anexos deverão ser entregues as 08:30 hrs do dia 01 de Agosto de 2017 na Prefeitura 
Municipal de Conselheiro Mairinck, Setor de Licitações, Praça Otacílio Ferreira, nº 82. Demais informações, bem como 
cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, de segunda a sexta 
das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone/Fax- 43- 3561-1221. 

Conselheiro Mairinck-Pr, 10 de Julho 2017. 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2017. 
PROCESSO LICITATÓRIO 061/2017 

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar às 08:30 horas do dia 24 de Julho de 2017, em sua sede, Licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo: 
menor preço por item para Aquisição de tubos de concreto para atender as necessidades do Departamento Municipal 
de obras públicas viação e urbanismo, por um período de 12 meses a partir da assinatura do contrato, conforme lei 
8.666/93,. O credenciamento das empresas será até às 08:30 hrs do dia 24 de Julho de 2017, e os envelopes contendo 
proposta de preços e documentos de habilitação definidos no Edital e seus anexos deverão ser entregues as 08:30 hrs 
do dia 24 de Julho de 2017 na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Setor de Licitações, Praça Otacílio Ferreira, 
nº 82. Demais informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de 
Conselheiro Mairinck, de segunda a sexta das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone/Fax- 43- 3561-1221. 

Conselheiro Mairinck-Pr, 10 de julho 2017. 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2017. 
PROCESSO LICITATÓRIO 062/2017 

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar às 08:30 horas do dia 25 de Julho de 2017, em sua sede, Licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo: 
menor preço por item para Aquisição de Caçambas estacionaria em aço com capacidade mínima 05 M³ produto novo, e 
Poliguindaste simples tipo books próprio para o transporte de caçambas, com capacidade de transporte mínimo 05 M³, 
produto novo, para ser instalado no caminhão Ford Cargo F 1719 Placa AZK- 9927 Toco, para atender as necessidades 
do Departamento Municipal de obras públicas viação e urbanismo, até o dia 31 de dezembro de 2017,. O 
credenciamento das empresas será até às 08:30 hrs do dia 25 de Julho de 2017, e os envelopes contendo proposta de 
preços e documentos de habilitação definidos no Edital e seus anexos deverão ser entregues as 08:30 hrs do dia 25 de 
Julho de 2017 na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Setor de Licitações, Praça Otacílio Ferreira, nº 82. 
Demais informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de 
Conselheiro Mairinck, de segunda a sexta das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone/Fax- 43- 3561-1221.  

Conselheiro Mairinck-Pr, 10 de julho 2017. 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues  

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2017 EDIÇÃO Nº 26 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2017 PÁGINA 03 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 030/2017 

CONCURSO PÚBLICO 001/2015 

  O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe 
são conferidas, conforme a Lei nº 111/92, Lei nº 363/08 e 524/2014 e de acordo com que trata o Regulamento Geral do 
Concurso Público do Edital nº 001/15 e homologação do resultado final do Concurso Público de Provas teórica, prática e 
títulos. 

Torna Público 

            Fica convocada, a candidata abaixo relacionada, aprovada no Concurso Público Municipal 001/2015, 

para comparecer junto a Secretaria desta Prefeitura Municipal, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de 
publicação deste ato, munido de xerox e originais dos documentos:  Cédula de Identidade,  Cadastro de Pessoa Física 
(CPF),Título de Eleitor e comprovante da última votação, Certidão de Casamento ou nascimento, Carteira de Trabalho, 
Certidão de Nascimento de filhos menores de 14 anos, Cartão de PIS/PASEP,  documento comprobatório dos pré-
requisitos exigidos quanto a escolaridade e habilitação para o cargo, Comprovante de residência atual (conta de água 
ou luz), Reservista ou Dispensa de Incorporação (homem), Atestado de antecedentes criminais (Fórum) e Policia 
Federal (internet), Exame admissional no posto de Saúde deste Município, 01 foto ¾ recente, número de conta no 
Bradesco; a fim de formalizar Contrato de Trabalho na Forma da Lei: 
 

CARGO: 
PROFESSOR: 20 H SEMANAIS 

Classificação 23°: Rosimerie Aparecida da Silva 
 
                       O não comparecimento da candidata até a data prevista neste Edital, implicará em renúncia da vaga 
existente. 
     Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 10 dias do mês 
de julho de 2017. 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 038/2017 

 
   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais Lei 111/92. 

 
RESOLVE 

 
   Art. 1º - Conceder ao servidor municipal, SEBASTIÃO LABROZIO DA SILVA, cargo de 
MOTORISTA, portador da Carteira de Identidade, RG. 12.489.733/SP, 3 meses de licença especial remunerada a partir 

de 07/07/2017. 
   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 
     
    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 10 dias 
do mês de julho de 2017. 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK  

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2017 EDIÇÃO Nº 26 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2017 PÁGINA 04 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ 
 

EXTRATO DE DECRETO DE NOMEAÇÃO 

 
   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais, conforme Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Lei 111/92, e a Lei n° 524/2014 Plano de Cargos, 
Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais, e de acordo com a homologação do resultado final do 

Concurso Público nº 001/15, NOMEOU a servidora, conforme segue abaixo: 
 

SERVIDOR RG.Nº CARGO DECRETO DATA 

Bruna de Moura Bueno 9.975.542-3/PR Dentista 68/2017 10/07/2017 

 
 

Conselheiro Mairinck,10 de julho de 2017 
 

 
Alex Sandro Pereira Costa Domingues 

Prefeito Municipal 


